平成 30年 12月 14日

各 位

会社名 株  式  会  社  船   場

代表者名 代表取締役社長 栗 山 浩 一

（コード番号：6540  東証第一部）

問合せ先 取締役副社長

管理本部長

八 嶋 大 輔

 （TEL. 03-6865-8195）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

  当社は、平成 30年 12月 14日開催の取締役会において、下記のとおり、組織変更及び人事異

動を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 組織変更（平成 31年１月１日付）

（１）趣旨

変化の激しい事業環境の中で、平成 31年度からスタートする中期経営計画の円滑な

遂行にあたり、全社視点で組織を見直し、当社グループの人財活性化及び業績向上を

図るための組織変更であります。

（２）概要

・注力事業の拡大及び育成を目的に、ZERO 事業本部を新設。

・当社グループ視点での円滑な戦略推進を目的に、営業戦略室を新設。

・地域対応力の向上等を目的に、第１事業本部及び第２事業本部を統合し、EAST 事業

本部及び WEST事業本部に改編。

・グローバル展開企業との事業推進強化を目的に、第３事業本部を、GLOBAL RETAIL

事業本部に改編。

・企画力及びデザイン力の発信強化を目的に、開発事業本部及び国際事業本部を統合

し、CREATOR 事業本部に改編。

・納品力及び安全衛生体制の強化を目的に、現組織の生産管理及び制作管理の部門を

統合し、PRODUCTION 事業本部に改編。

・経営との連携が高まる機能別直轄組織として、現組織の管理系部門を、財務経理部、

人事部、法務 IT総務部、経営企画部に改編。

2.人事異動（取締役人事）（平成 31年 1月 1日付）

氏名
異動後

新役職名

異動前

現役職名

栗山 浩一  取締役会長  代表取締役社長

八嶋 大輔
代表取締役社長

営業戦略室長

取締役副社長

経営企画室長・管理本部長

伊藤 進悟
取締役常務執行役員

ZERO事業本部長
取締役常務執行役員

小山 秀雄  取締役執行役員
取締役執行役員

国際事業本部長

鈴木 裕之
取締役執行役員

CREATOR事業本部長

取締役執行役員

開発事業本部長

3.人事異動（執行役員人事）（平成 31年 1月 1日付）

氏名
異動後

新役職名

異動前

現役職名

中 和久
EAST事業本部

上席執行役員 本部長

第１事業本部

上席執行役員 本部長

丸目 祐一
WEST事業本部

執行役員 本部長

第２事業本部

執行役員 本部長

浅田 良太
GLOBAL RETAIL事業本部

執行役員 本部長

第３事業本部

執行役員 本部長

菅生 英樹
PRODUCTION事業本部

執行役員 本部長

生産管理本部

執行役員 本部長

曽我 勝一
財務経理部

執行役員 財務経理統括部長

管理本部

執行役員 副本部長

4.人事異動（一般人事）（平成 31年 1月 1日付）

氏名
異動後

新役職名

異動前

現役職名

筒井 秀明

ZERO事業本部

Food to Wellness Division

ビジネスリーダー

第３事業本部

企画ＤＩＶ 統括部長

秋吉 健司

ZERO事業本部

Culture Division

ビジネスリーダー

第２事業本部 第２ＤＩＶ

西日本設計２部 部長

小西 龍人

ZERO事業本部

PPP綜合開発研究所

クリエイティブディレクター

CD統括部 プロジェクトマネージャー

今岡 博之

ZERO事業本部

Work Space Division

ビジネスリーダー

第１事業本部

東京営業企画ＤＩＶ 東京営業企画部

営業企画２課 課長

加藤 麻希

ZERO事業本部

レゾナンス・ラボ

ビジネスリーダー

レゾナンス・ラボ 部長

小畑 弘幸

EAST事業本部

NCディビジョン

DIVリーダー

第１事業本部

東京設計エンジニアリングＤＩＶ

ＮＣ部 部長

稲葉 康浩

EAST事業本部

設計第 1ディビジョン

DIVリーダー

第１事業本部

東京設計エンジニアリングＤＩＶ 統括

部長

多喜井 豊

EAST事業本部

営業企画ディビジョン

DIVリーダー（兼）営業戦略室

第１事業本部

東京営業企画ＤＩＶ 統括部長

関谷 昌明

EAST事業本部

設計第 2ディビジョン

DIVリーダー

第２事業本部

第１ＤＩＶ 統括部長

福澤 淳一

EAST事業本部

企画開発ディビジョン

DIVリーダー

第２事業本部

企画開発ＤＩＶ 副本部長

三浦 智彦

東北支店長

EAST事業本部

東北ディビジョン

九州支店長

三木 昭弘

北海道支店長

EAST事業本部

北海道ディビジョン

東北支店長

安達 政弘

中部支店長

WEST事業本部

中部ディビジョン

第１事業本部

西日本ＤＩＶ 中部・関西営業企画部

営業企画１課 課長

高橋 和也

関西支店長

WEST事業本部

営業企画ディビジョン

第１事業本部

西日本ＤＩＶ 副本部長

林 卓司

WEST事業本部

企画設計ディビジョン

DIVリーダー

第２事業本部

第２ＤＩＶ西日本設計１部 設計２課

課長

磯田 忠宏

WEST事業本部

設計第 1ディビジョン

DIVリーダー

第１事業本部

西日本ＤＩＶ中部・関西設計部 部長

吉泉 義則

WEST事業本部

設計第 2ディビジョン

DIVリーダー

第２事業本部

第２ＤＩＶ 西日本設計１部 部長

山本 忠

WEST事業本部

設計第 3ディビジョン

DIVリーダー

第２事業本部

第２ＤＩＶ  統括部長

髙木 典弘

九州支店長

WEST事業本部

九州ディビジョン

第１事業本部

西日本ＤＩＶ 九州統括部 部長

横木 忍

GLOBAL RETAIL事業本部

開発営業ディビジョン

統括部長

第３事業本部

設計ＤＩＶ 統括部長

神尾 陽二

GLOBAL RETAIL事業本部

ディベロッパー企画東日本

ディビジョン部長

第３事業本部

設計ＤＩＶ東日本設計ﾃﾞｨﾚｸｼｮﾝ部 部長

小田 輝明

GLOBAL RETAIL事業本部

企画デザインディビジョン

DIVリーダー

第３事業本部

企画 DIV 企画デザイン部

デザイン１課 課長

福島 伸也

GLOBAL RETAIL事業本部

国際ディビジョン

デザインディレクター

国際事業本部

プランニング＆デザイン部

インテリアデザイン課 課長

塩山 博史

GLOBAL RETAIL事業本部

専門店設計ディビジョン

DIVリーダー

第３事業本部

設計ＤＩＶ 東日本設計ﾃﾞｨﾚｸｼｮﾝ部

設計３課 課長

松野 譲嗣

GLOBAL RETAIL事業本部

東日本設計ディビジョン

DIVリーダー

第３事業本部

設計ＤＩＶ 東日本設計ﾃﾞｨﾚｸｼｮﾝ部

設計２課 課長

加藤 浩一

GLOBAL RETAIL事業本部

ディベロッパー企画西日本

ディビジョン部長

開発事業本部 開発設計２部 参事

田代 啓介

GLOBAL RETAIL事業本部

西日本設計

ディビジョン部長

第３事業本部

設計ＤＩＶ西日本設計ﾃﾞｨﾚｸｼｮﾝ部 部長

泉 博之

GLOBAL RETAIL事業本部

九州沖縄設計ディビジョン

DIVリーダー

第３事業本部

設計ＤＩＶ 西日本設計ﾃﾞｨﾚｸｼｮﾝ部

設計３課 課長

池田 忠
CREATOR事業本部

副本部長

開発事業本部 副本部長

深井 幹夫
CREATOR事業本部

SC綜合開発研究所所長
開発事業本部ＳＣ綜合開発研究所 所長

桑田 康司

CREATOR事業本部

グローバル第 1ディビジョン

ゼネラルマネージャー

開発事業本部 開発設計１部 部長

堀田 卓則

CREATOR事業本部

グローバル第 2ディビジョン

ゼネラルマネージャー

国際事業本部

プランニング＆デザイン部 部長

福島 正和

CREATOR事業本部

プランニング第 1ディビジョン

マネージャー

開発事業本部

開発設計１部 開発２課 課長

寺師 一浩

CREATOR事業本部

プランニング第 2ディビジョン

マネージャー

開発事業本部

開発設計１部 開発１課 課長

小嶺 尚子

CREATOR事業本部

プランニング第 3ディビジョン

マネージャー

開発事業本部

開発設計２部 開発課 課長

野田 雄三

CREATOR事業本部

クリエイティブ 第 1ディビジョン

クリエイティブプロデューサー

第３事業本部

企画ＤＩＶ 企画デザイン部 部長

平田 晶

CREATOR事業本部

クリエイティブ第 2ディビジョン

デザインディレクター

開発事業本部

開発設計１部 開発１課 主事

滝口 賢一郎

CREATOR事業本部

プロデュースディビジョン

ゼネラルマネージャー

開発事業本部 調査企画部 部長

竹内 光昭

PRODUCTION事業本部

東日本ディビジョン

DIVリーダー

第１事業本部

西日本ＤＩＶ プロジェクト推進部部長

久我 直紀

PRODUCTION事業本部

西日本ディビジョン

DIVリーダー

第１事業本部

東京設計エンジニアリングＤＩＶ

東京制作部 部長

古川 信博

PRODUCTION事業本部

生産管理ディビジョン

DIVリーダー

生産管理本部 生産管理センター 課長

横山 栄治

財務経理部

財務経理ディビジョン

財務経理部長

管理本部 経理部 部長

加嶋 真一

財務経理部

業務ディビジョン

業務部長

管理本部 業務部 部長

岩本 信蒔
法務 IT総務部

法務 IT総務部長

管理本部

法務部兼情報管理部兼総務部 統括部長

田原 隆弘
人事部

人事部長

管理本部

人事部兼ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室 統括部長

秋山 弘明
経営企画部

経営企画部長
経営企画室 部長

佐藤 重幸
内部監査室

内部監査室長
内部監査室 執行役員 内部監査室長

以上

財務経理部 財務経理ディビジョン
業務ディビジョン

人事部

経営企画部

株
主
総
会

代
表
取
締
役
社
長

取
締
役
会

法務ＩＴ総務部

内
部
監
査
室

営業戦略室 開発営業ディビジョン

ＺＥＲＯ事業本部

九州沖縄設計ディビジョン

ＳＣ綜合開発研究所
グローバル第１ディビジョン

ディベロッパー企画東日本ディビジョン
企画デザインディビジョン
国際ディビジョン
専門店設計ディビジョン
東日本設計ディビジョン
ディベロッパー企画西日本ディビジョン
西日本設計ディビジョン

ＰＲＯＤＵＣＴＩＯＮ
事業本部

グローバル第２ディビジョン
プランニング第１ディビジョン
プランニング第２ディビジョン
プランニング第３ディビジョン
クリエイティブ第１ディビジョン
クリエイティブ第２ディビジョン
プロデュースディビジョン

東日本ディビジョン
西日本ディビジョン

Culture Division
ＰＰＰ綜合開発研究所
Work Space Division
レゾナンス・ラボ

NCディビジョン
設計第１ディビジョン
営業企画ディビジョン
設計第２ディビジョン
企画開発ディビジョン
東北ディビジョン
北海道ディビジョン

中部ディビジョン

九州ディビジョン

営業企画ディビジョン

Food　to　Wellness　Division

企画設計ディビジョン
設計第１ディビジョン
設計第２ディビジョン
設計第３ディビジョン

ＷＥＳＴ事業本部

ＥＡＳＴ事業本部

ＧＬＯＢＡＬ
ＲＥＴＡＩＬ
事業本部

ＣＲＥＡＴＯＲ
事業本部

生産管理ディビジョン

監
査
等
委
員
会

株式会社 船場　組織図
（平成31年1月1日付）